

CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

REGIÃO GEO-ECONÔMICA DE BRASÍLIA

Rua Dom Elizeu, 51 – CEP 38650-000 – Bonfinópolis de Minas – MG

EXCELENTÍSSIMA SENHORA CÍNTIA BEATRIZ DIAS DA SILVA VEREADORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS, ESTADO DE MINAS GERAIS.

REQUERIMENTO Nº 1/2022, 05 de setembro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE BON- FINÓPOLIS DE MINAS - MG
Protocolo no livro próprio ás folhas 31 Sob o nº 2113032
ás 13:13 Horas
Bonf.de Minas - MG 05 05 120
Servidor Responsável

Os Exmo.(s) Sr.(s) Vereadores que este subscreve, regimentalmente apoiados, vêm respeitosamente à presença de V. Excelência solicitar, que após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Bonfinópolis de Minas, informações detalhadas sobre situação da Rua Augusta Nazário, especificamente quanto ao trecho do referido logradouro que foi ou está sendo esbulhado. Nesse sentido, com a finalidade de defender os bens públicos e dar maior transparência aos atos, requer seja informado ao Poder Legislativo; 1) Quais foram as providências tomadas pelo Poder Executivo Municipal para proteger o referido bem público de uso comum, bem como, garantir o livre acesso e o direito Constitucional de ir e vir das pessoas.

Nestes termos, pedem e esperam deferimento.

Bonfinópolis de Minas/MG, 05 de setembro de 2022; 59° da Emancipação do Município.

MARCOS BRANDÃO

Vereador

PEDRÃO DO AÇOUGUE

Vereador

ZEZINHO DESPACHANTE

Vereador